
医学部卒業者・医師国家試験合格者数 

 

東北医科薬科大学 

医学部 医学科 

 

①卒業者数 

年 度 

修行年限内 

卒業学生数 

（全卒業学生数） 

入学者数 ストレート卒業率 

令和 6年度 
84 

（91） 
100 84.0％ 

令和 5年度 
92 

（101） 
100 92.0％ 

令和 4年度 
91 

（92） 
100 91.0％ 

令和 3年度 
93 

（93） 
100 93.0％ 

 

②医師国家試験合格者数 

年 度 受験者数 合格者数 合格率 

令和 6年度 全体 

      新卒 

      既卒 

96 

91 

5 

88 

84 

4 

91.7％ 

92.3％ 

80.0％ 

令和 5年度 全体 

      新卒 

      既卒 

102 

101 

1 

97 

96 

1 

95.1％ 

95.0％ 

100.0％ 

令和 4年度 全体 

      新卒 

      既卒 

95 

92 

3 

94 

91 

3 

98.9％ 

98.9％ 

100.0％ 

令和 3年度 全体 

      新卒 

      既卒 

93 

93 

0 

90 

90 

0 

96.8％ 

96.8％ 

0.0％ 

 


