医学部卒業者 · 医師国家試験合格者数

東北医科薬科大学 医学部 医学科

①卒業者数

年 度	修行年限内 卒業学生数	入学者数	ストレート卒業率
	(全卒業学生数)		
令和6年度	84	100	84. 0%
	(91)		
令和5年度	92	100	92. 0%
	(101)		
令和 4 年度	91	100	91.0%
	(92)		
令和3年度	93	100	93. 0%
	(93)		

②医師国家試験合格者数

年 度	受験者数	合格者数	合格率
令和6年度 全体	96	88	91. 7%
新卒	91	84	92. 3%
既卒	5	4	80. 0%
令和5年度 全体	102	97	95. 1%
新卒	101	96	95. 0%
既卒	1	1	100.0%
令和 4 年度 全体	95	94	98. 9%
新卒	92	91	98. 9%
既卒	3	3	100.0%
令和3年度 全体	93	90	96. 8%
新卒	93	90	96. 8%
既卒	0	0	0.0%